
           09.02..2024 

Spravodajca č. 31/2023-2024 
 
 

Do pozornosti FK venujúcim sa výchove mladých futbalistov 
• Uznesením VV SsFZ z dňa 11.12.2023 bol schválený príspevok vo výške 750€ pre každé družstvo dorastu 

U19 a U17 hrajúce v aktuálnom ročníku 2023/2024 niektorú zo súťaží SsFZ. Vyplnenú a podpísanú žiadosť 
spolu s vyúčtovaním (akceptujú sa výdavky na cestovné, resp.odmeny pre trénerov družstva U19, U17) je 
potrebné zaslať najneskôr do 30.04.2024 na sekretariát SsFZ. 
 

• O podporu pri organizácii mládežníckych turnajov je možné sa uchádzať v zmysle „Pravidiel pre 
rozdelenie a vyúčtovanie finančných prostriedkov na podporu rozvoja mládežníckeho futbalu v  
podmienkach SsFZ –Vybrané turnaje mládeže“: 
Futbalové kluby sa môžu do projektu zapojiť výhradne formou zaslania vyplnenej žiadosti o zaradenie do 
systému podpory rozvoja mládežníckeho futbalu v podmienkach SsFZ – Vybrané turnaje mládeže – 
najneskôr do 28.2.2024 na sekretariát SsFZ (michaela.potancokova@futbalsfz.sk) 

 

Podrobné pokyny, ako aj formuláre žiadostí nájdete na stránke SsFZ (www.ssfz.sk v časti DOKUMENTY a 
TLAČIVÁ). 
Pripomíname, že v zmysle uvedených tlačív budeme akceptovať len žiadosti zaslané v termíne. 

 
 

Športovo – technická komisia 
1. ŠTK SsFZ upozorňuje FK, že schválené zmeny hracích dní a časov pred začiatkom súť.ročníka platia pre celý 

súťažný ročník. 

2. Prípadné trvalé zmeny hracích dní a časov začiatkov MFS je potrebné nahlásiť ŠTK pred začiatkom jarnej časti 

súť.ročníka 2023/24 najneskôr do 29.02.2024 elektronicky cez ISSF. 

3. Do pozornosti FK dávame, že v prípade nepriaznivého počasia a následne nespôsobilej hracej plochy je možné 

odohrať MFS na schválenej náhradnej hracej ploche do 30.04.2024. 

4. Upozorňujeme FK, aby v zimnej prestávke venovali zvýšenú pozornosť dodržaniu infraštruktúrnych kritérií 

štadiónov. FK ktorým bolo odobraté schválenie štadiónov pre MFS / Kováčová, L.Mikuláš- Palúdzka, Lovinobaňa 

/ musia zistené nedostatky odstrániť do 07.03.2024. V prípade neodstránenia nedostatkov nebudú môcť v jarnej 

časti ročníka 2023/24 svoje doma vyžrebované MFS na týchto štadiónoch odohrať.  

Obhliadky štadiónov si uvedené FK dohodnú so správcom ihrísk p. Petrom Imrem čt : 0948 789 765, e- mail 

pasport.ssfz@gmail.com. 

5. ŠTK pod následkom disciplinárnych opatrení upozorňuje FK na povinnosť uvádzať v zápise o stretnutí osoby 

trénera, ved. družstva a lekára/ zdravotníka/ v ISSF systéme / SP čl 39,40 a 55/. Zaregistrovanie osôb je plne 

v kompetencii klubového manažéra.  

6. ŠTK upozorňuje funkcionárov FK, že ostaršenie hráča treba vkladať v elektronickej podobe cez systém ISSF. 

Podrobnejšie informácie nájdete na stránke : htps//futbalsfz.sk/ ostaršenie hráča – v – ISSF/. 

7. Zmeny termínov MFS : 

a/  01.05.2024 / STR /  VI liga sk A 14 kolo 16,00 Bitarová – Višňové 

b/ 30.03.2024 / SO / VI liga sk D 15 kolo 15,00 Buzitka – D.Strehová 

c/ 20.04.2024 / SO / VI liga sk D 18 kolo 16,00 Buzitka- Čebovce 

d/ 04.05.2024 / SO / VI liga sk D 20 kolo 17,00 Buzitka – Lovinobaňa 

e/ 01.06.2024 / SO / VI liga sk D 24 kolo 17,30 Buzitka - Vinica 

 

Komisia mládeže (predseda Jaroslav Dráb) 
1. Upozorňujeme všetky FK, ktoré majú hráčov so schváleným štartom vo vyššej kategórii, tzv. ostaršenie, že sú 

povinné v ISSF cez elektornickú podateľňu nahrať týchto hráčov do systému, pričom prílohou musí byť 
oskenovaný originál schváleného potvrdenia. Hráči, ktorí takto nebudú v systéme nahraní, nebudú sa dať nahrať 
do nominácie na MFS.  

Komisia ženského futbalu (predseda Ján Matonok) 
Dňa 15.02.2024 o 10:30 hod. sa uskutoční aktív ženského futbalu v hoteli Tenis vo Zvolene. 
Program aktívu ženského futbalu 
1. Prezentácia účastníkov 10:00 – 10:30hod. 
2. Otvorenie aktívu 
3. Komisia pre ženský futbal 
4. Rozvojové grassroots projekty SFZ 
5. Termínová listina - jar 2024 



6. Prestávka – coffeebreak 
7. Sezóna 2024/2025 
8. Diskusia 
9. Ukončenie 

Komisia rozhodcov (predseda Štefan Pastorek) 
1. Oznamujeme R a DZ, že na webovej stránke ssfz.sk (v sekcii Dokumenty a tlačivá) sú zverejnené Dohody 

SsFZ, spolu so sprievodným listom, kde sú uvedené aj pokyny k ich vyplneniu a zasielaniu. Použite tieto aktuálne 

formuláre, staré sú neplatné a nebudú akceptované. V prípade nejasností kontaktujte p. Jánošovú. Dohody SFZ 

a informácie k ich vypĺňaniu boli zaslané e-mailom. 

2. Oznamujeme, že zimný seminár DZ SsFZ sa uskutoční v dňoch 16.-17.2.2024, v hoteli Aquatermal, Dolná 

Strehová. Pozvánka so všetkými potrebnými informáciami, program, podklady k videotestom, ako aj cvičným 

pravidlovým testom boli DZ zaslané e-mailom. Žiadame Vás o zabezpečenie si súkromných a pracovných 

povinností tak, aby ste sa mohli uvedených akcií zúčastniť. 

3. Oznamujeme, že zimný seminár R SsFZ sa uskutoční v dňoch 1.-3.3.2024, v hoteli Termál, Vyhne. Podklady 

k videotestom, ako aj cvičným pravidlovým testom boli R zaslané e-mailom. Pozvánku s program a rozdelenie po 

jednotlivých skupinách bude zaslané e-mailom. Žiadame Vás o zabezpečenie si súkromných a pracovných 

povinností tak, aby ste sa mohli uvedených akcií zúčastniť. 

Predbežné rozdelenie R:  

1.3.2024 - R IV. liga + vybraní rozhodcovia V. liga  

2.3.2024 - R IV. liga + V. liga + vybraní rozhodcovia VI. liga  

3.3.2024 - R VI. liga 

4. Žiadame všetkých R a DZ o:  

- aktualizáciu prípadných dlhodobých ospravedlnení (pracovné dni, soboty a pod.) pre jarnú časť súťažného 

ročníka 2023/2024 a to najneskôr do 25.2.2024 na delegacia.ssfz@gmail.com, nakoľko ospravedlnenia z 

jesennej časti stratili platnosť dňom 1.1.2024,  

- kontrolu profilov v ISSF - platnosti RP, uhradenie členského poplatku a aktuálnosť kontaktných údajov (v 

prípade vykonania zmien o nich zároveň informujte na kr@ssfz.sk). 

 

Trénersko - metodická komisia (predseda Marián Petrok) 
1. TMK SsFZ v spolupráci s TMK LFZ organizuje so súhlasom TÚ SFZ – vzdelávanie trénerov seminár trénerov 

UEFA B a UEFA GR C / C  licencie v rozsahu 5 hodín v nedeľu 18.februára 2024 od 09.00 hod. v Bobrovci pri 
Liptovskom Mikuláši. Maximálny počet účastníkov seminára je 50. Program seminára a prihlášku nájdete na 
stránke www.ssfz.sk / aktuality  

2. Od 1.7.2022 je formou školenia možné absolvovať školenie „Grassroots leader – tréner detí“. Absolvent získa 
oprávnenie na pôsobenie vo futbale mládeže pri zabezpečovaní prípravy a vedení hráčov (5-11 ročných) 
v súťažiach prípraviek riadených RFZ/ObFZ.  
Všetky potrebné informácie nájdete TU: https://futbalsfz.sk/treneri/skolenia/sfz-grassroots-leader/ 

 

Matričná komisia (predseda Stanislav Špila) 
1. Žiadosť o prestup amatéra v zimnom registračnom období je možné podať /RaPP čl.19 bod 2 /: 

a) od 01.01. do 31.03. kalendárneho roka (zimné registračné obdobie s obmedzením), 
b) od 01.01. do 31.03. kalendárneho roka (zimné registračné obdobie zo zahraničia). 

c) od 01.01. do 31.03 (zimné registračné obdobie bez obmedzenia so súhlasom materského klubu) 
2. Pripomíname, že materský klub je oprávnený sa k žiadosti o prestup s obmedzením vyjadriť v lehote desiatich 

dní odo dňa schválenia žiadosti hráčom. Ak sa materský klub v tejto lehote nevyjadrí k prestupu podľa prvej vety, 
má sa za to, že s prestupom súhlasí a príslušná matrika transfer vykoná (RaPP čl. 18 bod 12) 

3. Podrobný manuál pri prestupe amatéra v zimnom prestupovom období nájdete TU: 
https://futbalsfz.sk/sfz-potrebny-manual-pri-prestupe-amatera-v-zimnom-obdobi/ 

 

Správy zo sekretariátu (Michaela Potančoková) 
michaela.potancokova@futbalsfz.sk 

1. Upozorňujeme futbalové kluby, aby svoje kontakty v ISSF aktualizovali.  
- v prípade zmeny štatutárneho orgánu klubu, je potrebné zaslať e-mailovou poštou krátku žiadosť(na adresu: 

michaela.potancokova@futbalsfz.sk) a v prílohe (scan) zápisnicu z členskej schôdze, uznesenie a 

prezenčnú listinu z takého zasadnutia.  

- v prípade zmeny č. účtu–potvrdenie z príslušnej banky.  

- v prípade aktivácie, resp. deaktivácie klubového ISSF manažéra je potrebné vyplniť príslušný formulár v 

ISSF v časti dokumenty , vytlačiť a následne po potvrdení štatutárom FK odoslať na Matriku SFZ. 
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